UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-QLD
V/v cung ứng thuốc Protamin

sulfat

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 9 năm 2020

Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Sở Y tế nhận được Công văn số 14844/QLD-KD ngày 11/9/2020 của Cục

Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc cung ứng thuốc tiêm Protamin sulfat. Theo

thông báo của Cục Quản lý Dược, hiện nay Công ty Cổ phần xuất nhập khẩu Y

tế Thái An đã tìm được đối tác cung ứng thuốc Protamin sulfat cho thị trường

Việt Nam, cụ thể thông tin sản phẩm: Tên thuốc: Prosulf (hoạt chất Protamin

sulfat 10mg/ml); Dạng bào chế: Dung dịch tiêm; Quy cách đóng gói: Hộp 10

ống x 5ml; Nhà sản xuất: CP Pharmaceuticals Ltd. – Anh.

Để đảm bảo đủ thuốc đáp ứng nhu cầu điều trị tại các cơ sở y tế, Sở Y tế

đề nghị các đơn vị có nhu cầu sử dụng thuốc Protamin sulfat khẩn trương thực

hiện nội dung sau:

 Chủ động liên hệ với Công ty Cổ phần xuất nhập khẩu Y tế Thái An (Địa

chỉ: Số nhà 11, BT3-VT17 khu nhà ở Xa La, phường Phúc La, Quận Hà Đông,

Thành phố Hà Nội) để đề xuất nhu cầu và phối hợp chuẩn bị hồ sơ đề nghị nhập

khẩu thuốc Protamin sulfat theo quy định tại Điều 68 Nghị định số 54/2017/NĐ-

CP ngày 08/5/2017 (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 155/2018/NĐ-CP

ngày 12/11/2018) để kịp thời có thuốc phục vụ nhu cầu điều trị.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và triển khai thực hiện, nếu có khó

khăn, vướng mắc báo cáo về Sở Y tế (phòng Quản lý Dược) để được hướng dẫn

giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-18T17:08:11+0700

		2020-09-21T10:04:09+0700

		2020-09-21T10:04:22+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-21T10:04:38+0700